
 

     ZARZĄDZENIE  NR 81/2024 
     WÓJTA GMINY CIECHANÓW 

 
                                              z dnia 15 listopada 2024 r. 

 
w sprawie zasad (polityki) rachunkowości dla projektu pn. „Mazowsze Bez Smogu” 

 
Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 342), zarządza, 
co następuje oraz  art. 39 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadam 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079)  
oraz na mocy umowy o partnerstwie nr B/UMWM-UF/UM/PZ/128/2024,: 

§ 1. 
Wprowadza się, jako obowiązujące, zasady (politykę) rachunkowości dotyczące 
projektu pn. 
 
„Mazowsze Bez Smogu” finansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079)  oraz na mocy umowy 
o partnerstwie nr B/UMWM-UF/UM/PZ/128/2024 stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 
 
 
 

Wójt Gminy Ciechanów 
 

/-/ Stefan Pawłowski
 
 



 

Załącznik Nr 1                                   
do Zarządzenia  Nr 81/2024                                 
Wójta Gminy Ciechanów 
z dnia 15 listopada 2024 r. 

 

 
Zasady (polityka) rachunkowości projektu pn. „Mazowsze Bez Smogu” 

 
Projekt finansowany w ramach Programu Fundusze Europejskie  ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079)  oraz na mocy 
umowy o partnerstwie nr B/UMWM-UF/UM/PZ/128/2024: 
 
Zasady ogólne 

1. Celem  prowadzenia  rachunkowości  jest  wierne  i  rzetelne  przedstawienie  
sytuacji 
majątkowej i finansowej Projektu 

2. Beneficjentem środków finansowych z Unii Europejskiej w zakresie realizacji 
Projektu jest Gmina Osiecznica. 

3. Księgi rachunkowe Projektu prowadzone są w jednostce budżetowej, w siedzibie 
Urzędu 
Gminy w Osiecznicy, księgi rachunkowe prowadzi się w języku polskim. 

4. Księgi rachunkowe Projektu prowadzone są komputerowo w systemie SIGID. 
5. Zapisów w księgach rachunkowych dokonuje się na podstawie dowodów 

księgowych – dowody źródłowe: 
− zewnętrzne – faktury, rachunki, wyciągi bankowe 
− wewnętrzne – dowody PK, OT. 

6. Rokiem obrotowym jest rok budżetowy. Księgi rachunkowe Projektu otwiera się 
w momencie wystąpienia pierwszej operacji podlegającej ewidencji, po podpisaniu 
umowy o przyznanie pomocy oraz na początek kolejnego roku, a zamyka na koniec 
każdego roku i na dzień zakończenia realizacji Projektu. 

7. Rachunkiem bankowym Projektu jest rachunek w banku PKO BP o numerze 
18 8230 0007 2006 3000 5019 0035  prowadzony przez Bank Spółdzielczy w Płońsku / 
Oddział w Ciechanowie. 

8. Na Koordynatora Projektu wyznacza się Sylwia Brzozowska-Rutkowska – Główny 
specjalista ds. rolnictwa i ochrony środowiska. 

9. Osobą uprawnioną do kontaktów z Instytucją Zarządzającą, w tym przekazywanie 
dokumentów, informacji i wyjaśnień związanych z realizacją projektu, jest 
Koordynator Projektu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

I. Klasyfikacja budżetowa 

Środki finansowe na realizację Projektu, zarówno po stronie dochodów, jak i 
wydatków, zostają ujęte w planie finansowym Urzędu Gminy Ciechanów w 
klasyfikacji budżetowej: dział 750 rozdział 75095 i w paragrafie, który zostanie 
utworzony w następujący sposób: 
a. dochody – paragraf dochodowy 205 i 625 z czwartą cyfrą „7” 
b. wydatki 

− ponoszone na realizację Projektu, których źródłem finansowania są środki 
pozyskane z Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy – paragraf 
właściwy dla dokonanego wydatku z czwartą cyfrą „7” 

− ponoszone na realizację Projektu, których źródłem finansowania są środki 
własne, w części wydatków objętej zawartą umową o dofinansowanie – 
paragraf właściwy dla dokonanego wydatku z czwartą cyfrą „9” 

(udział dotacji stanowi 85% a środków własnych 15%). 


